መድኅን ፥ ኢብሶ፥ መኢአድ፥ ኢሕአፓ

ሰኔ 20 ቀን 2000 -ዓ.ም.
June 27, 2008

ለ ኢ.ዴ.ጋሳ ሥራ አስፈጻሚ ኮሚቴ አባላት ባሉበት፡-

1. አቶ ፋሲካ በለጠ
2. መቶ አለቃ አያልሰው ደሴ
3. አቶ አረጋዊ በርሄ
4. አምባሰደር በለጠ ረዳ
5. ዶ/ር ሥዩም ገላዬ
6. ዶ/ር ነገደ ጎበዜ
7. አቶ ከፈለኝ አስራት
8. አቶ አባንግ አኩሙ
9. አቶ ደረጀ ከበደ

ከዚህ በታች ስማችን የተጠቀሰው አራት ድርጅቶች ቀጥለን በምንዘረዝራቸው ምክንያቶች በሰኔ 21 እና 22 2000 ዓ.ም. (ጁን 28 2008 እና በጁን 29 2008) የተወሰኑ የኅብረቱ አባል ድርጅቶች ለማካሄድ ባቀዱት ሕገ ወጥ ስብሰባ ላይ የማንገኝ መሆናችንን እንገልጻለን።

ባለፉት ጥቂት ወራት በኅብረቱ ሥራ አስፈጻሚ ኮሚቴ ያሉ ጥቂት አባላት የኅብረቱን መተዳደሪያ ደንብ የሚጻጸር ዲሞክራሲያዊ የአሠራር መርሆዎችን ያፋለሰ ሂደት ሲከተሉ ቆይተዋል። ይህ የአሠራር ዝ ፈት አንዲስተካከል ተደጋጋሚ ጥረቶች ቢደረጉም የተወሰኑ የሥራ አስፈጻሚ ኮሚቴ አባላት ስህተቶችን በቅንነትና ደንቡን በተከተለ